
 

Decreto Dirigenziale n. 984 del 29/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART.5, COMMA 4, LETT. A) LEGGE REGIONALE 18 GENNAIO 2016, N.2, AI SENSI

DELL'ART.51 DEL D.LGS N.118/2011 E S.M.I., VARIAZIONE COMPENSATIVA AL

B I L A N C I O  G E S T I O N A L E  T R A  C A P I T O L I  D I  S P E S A  D E L  M E D E S I M O

MACROAGGREGATO, ASSEGNATI CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE

ALLA  RESPONSABILITA' DIRIGENZIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
a) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con e disposizioni di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 
126;

b) che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 6 del 10 gennaio 2017, ha approvato il documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania;

c) che Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 07/02/2017 è stato approvato il Bilancio Gestionale periodo 2017-
2019;

d) che tra i capitoli di spesa di pertinenza della Direzione Generale per l’Istruzione la Formazione Professionale, il 
Lavoro e le Politiche Giovanili sono presenti, tra gli altri i sotto distinti capitoli:

CAP DENOMINAZIONE
Stanziamento competenza 

vincolata 2017
Stanziamento 

cassa 2017

5856

Fondo per la gestione delle crisi occupazionali dei processi di
sviluppo (art. 37 L.R. N. 1 del 27 gennaio 2012) – Quota 
vincolata ai sensi dell’articolo 5 della
L.R. N. 1 del 27 gennaio 2012

18.000.00,00 31.350.197,94

5861

Fondo per la gestione delle crisi occupazionali dei processi di
sviluppo (art. 37 L.R. N. 1 del 27 gennaio 2012) – Quota 
vincolata ai sensi dell’articolo 5 della
L.R. N. 1 del 27 gennaio 2012 – TRASFERIMENTO 
ALLE SOCIETA’ CONTROLLATE

0,00 0,00

PRESO ATTO

a. che la legge regionale 8 agosto 2016 titolata “ Costruire il fututo. Nuove politiche per i giovani
“ il Consiglio regionale della Campania ha approvato la normativa a sostegno delle politiche a
favore dei giovani campani;

b. che la  legge  in  questione, all’art.  17 (Norma  Finanziaria),  ha stabilito  che  l’onere derivante
dall’applicazione della stessa per complessivi € 1.000.000,00 nel triennio 2016/2018 “doveva
essere soddisfatto mediante prelevamento dal Titolo 1, Mission 15, Programma 3 dello stato
di previsione della spesa per i relativi esercizi finanziari a valere sulle risorse di cui all’art. 5,
comma 2 bis della  legge regionale 27 gennaio 2012 n. 1 (Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale 2012 e pluriennale  2012/2014 della  Regione Campania –  Legge Finanziaria
regionale 2012), che per l’appostamento delle risorse si avvale del capitolo di spesa 5856;

c. che con deliberazione n. 795 del 28/12/2016 la Giunta regionale della Campania ha approvato
gli interventi da attivare nell’ambito del disposito legislativo di cui in oggetto e nello specifico
sono stati previti interventi per l’anno 2017 per una spesa complessiva di € 400.000,00 ed
interventi per l’anno 2018 per € 600.000,00,  precisato che dette somme costitiscono la quota
regionale  nell’ambito  dell’intero  programma  2017/2018  che  vede  presenti,  anche,  risorse
nazionali ed europee.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



d. che in  questa prima  fase,  l’attuazione degli  interventi  programmati per  il  corrente  anno saranno
affidati a alla società partecipata “ Sviluppo Campania” mediante idonea apposita convenzione, in
via di perfezionamento;

e. che il  capitolo 5861 può essere utilizzato per l’erogazione delle  risorse utili per l’attuazione del
programma degli interventi previsti per il 2017 alla partecipata “ Sviluppo Campania”;

f. che il finanziamento regionale stimato per l’esercizio finanziario 2017 risulta essere pari,
all’atto, ad € 400.000,00;

PRECISATO

a) che  con nota n.  107792  del  15/02/2017  la  Direzione Generale per  le  Risorse  Finanziarie  ha
impertito direttive,  in linea con l’art. 5 della L.R. n. 4/2017, in merito alla facoltà dei Dirigenti
della Giunta regionale ad effettuare variazioni compensative;

b) che il capitolo correlato di entrata è il 25;

RILEVATO
a) che il Consiglio Regionale con L.R. N.4 del 20/01/2017 ha approvato il bilancio di previsione 

finanziaria per il triennio 2017-2019 , in conformità alle disposizioni di cui al D. Leg.vo n. 118 del 
23/11/2011, così come modificato dal D. Leg.vo n. 126 del 10/8/2014;

b) che la Giunta Regionale con deliberazione n. 59 del 7/2/2017 ha approvato il bilancio gestionale per gli
anni 2017-2018-2019, in conformità alle disposizioni di cui al D. Leg.vo n. 118 del 23/11/2011, così 
come modificato dal D. Leg.vo n. 126 del 10/8/2014;

c) che l'art. 5 della L.R. 4/2017 prevede che i Dirigenti della Giunta Regionale con proprio decreto sono 
autorizzati alla “variazione tra voci della medesima categoria nel rispetto dei piani dei conti dell'Ente”;

RITENUTO

a. di dover revocare i Decreti Dirigenziali n. 459/2017 e 461/2017 in quanto non esitati;
b. di dover autorizzare, ai sensi dell'art. 5 comma 3 della L.R. N. 4/2017 una variazione compensativa

in termini di competenza e di cassa, nel bilancio gestionale 2017-2019 Esercizio Finanziario 2017,
così come indicato nell'allegato 1 del presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTO

 Il D.Lgs del 23 giugno 2011, n. 118. così come modificato dal D.Lgs, del 10 agosto 2014, n.126;
 Il Regolamento della Regione Campania n. 12 del 15/11/2011 “Ordinamento Amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania e ss,mm.ii.”
 La legge regionale n. 4 del 20/01/2017;

 la D.G.R. n. 6/2017;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017



 la D.G.R. n. 59/2017;
 La legge regionale n. 26/2016;
 la D.G.R. n. 795 del 28/12/2016.
 la nota circolare n. 107792 del 15/02/2017 della Direzione Generale delle Risorse Finanziarie;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per l’Istruzione la Formazione Professionale,
il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA

per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente  e  fedelmente 
riportate

1. di  revocare i Decreti Dirigenziali n. 459/2017 e 461/2017 in quanto non esitati;

2. di  autorizzare, ai sensi dell'art. 5 comma 3 della L.R. N. 4/2017 una variazione compensativa in termini di
competenza e di cassa, nel bilancio gestionale 2017-2019 Esercizio Finanziario 2017, così come indicato
nell'allegato 1 del presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;

3. di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza alla Direzione Generale per le Risorse
Finanziarie, alla  Direzione Generale per l’Istruzione,  la  Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili,
all’Autorità  al  Tesoriere  Regionale,  al  BURC per  la  pubblicazione  e  all’Assessore  alla  alle  poliche
giovanili per opportuna conoscenza.

- Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  4 Dicembre 2017


	BURC n. 87 del  4 Dicembre 2017

